



Nyhetsbrev för partier

Viktig information inför valen 2026

Ni får det här brevet då ert parti har en registrerad partibeteckning, men är inte anmälda att delta i valen 2026. Brevet innehåller viktig information om vad ert parti behöver göra och tänka på inför valen 2026. Brevet publiceras även på www.val.se, där ni även kan hitta utförligare information hela vägen fram till valen.

Anmälan om deltagande i val

Om ert parti vill ställa upp i val måste partiet anmäla deltagande till val. Det gör ni enklast genom att skicka in blanketten ”Anmälan om deltagande (V0287 08)” som finns på val.se. Valmyndigheten rekommenderar att detta görs så snart som möjligt, och senast 30 dagar före valdagen, dvs. den 14 augusti 2026.

Notera att det inte går att beställa valsedlar till ett val om ni inte anmält att ni vill delta i det valet.

Eftersom ert parti har en registrerad partibeteckning kan ert parti även anmäla deltagande i det valet genom att anmäla kandidater i samband med valsedelsbeställning. Notera att Valmyndigheten vid en sådan anmälan först handlägger er anmälan om deltagande så att er partibeteckning inte är förväxlingsbar mot befintliga anmälda partier i samma val, innan valsedelsbeställningen handläggs. Vill ni vara säkra på att ni kan delta i valet redan nu med er registrerade partibeteckning är det därför bäst att anmäla deltagande via ovan nämnda blankett, innan ni beställer era valsedlar.

Om partiet vill anmäla deltagande för val där partiet inte har registrerad partibeteckning måste partiet även anmäla deltagande till dessa för att garanterat kunna delta i val med partibeteckningen.

Läs mer om att anmäla deltagande i val här: <https://www.val.se/for-partier/anmal-deltagande-i-val.html>



Ändring av registrerad partibeteckning

Er partibeteckning är det namn inklusive eventuell symbol som ni har registrerat hos Valmyndigheten och det är den partibeteckningen som kommer tryckas på valsedlarna vid beställning om ni anmäler deltagande.

Om ert parti vill byta valområde eller ändra sin partibeteckning, t.ex. ändra symbol eller färg, behöver ni skicka in en ny anmälan om registrering av partibeteckning till Valmyndigheten. Sista dag för detta är den 2 mars 2026. Ni måste dock ha bytt partibeteckning innan ni beställer valsedlar för att den nya beteckningen ska komma på era valsedlar.

Mer information om ändring av partibeteckning finns på <https://www.val.se/for-partier/registrera-partibeteckning/andra-eller-ta-bort-partibeteckning.html>

Beställning av namnvalsedlar

Valmyndighetens it-stöd Valid öppnar för valsedelsbeställning den 12 januari 2026. Valsedelsbeställningarna handläggs av länsstyrelsen i respektive län.

Namnvalsedlar är de valsedlar som innehåller partibeteckning och partiets kandidater. Priset för dessa kommer att publiceras på www.val.se så fort det är fastställt av Valmyndighetens nämnd, sannolikt i december 2025.

Läs mer om att beställa valsedlar här: <https://www.val.se/for-partier/bestalla-valsedlar-till-ett-val/bestalla-valsedlar.html>

Distribution av namnvalsedlar

Vid val till riksdag, region- och kommunfullmäktige ansvarar samtliga partier för distribution av sina namnvalsedlar till röstmottagningsstället eller till den plats som kommunens valnämnd meddelar. Kontakta kommunerna för att veta vilka som ansvarar för central distribution och inte.

Det är sedan röstmottagarna som lägger ut alla valsedlar i det avskärmade valsedelsstället. Det är också röstmottagarna som ansvarar för ordningen bland alla valsedlar under pågående röstmottagning.

Läs mer om distribution av valsedlar här: <https://www.val.se/for-partier/utlaggning-av-valsedlar.html>



Besluta om behörig beställare

Vid beställning behöver ert parti besluta om vem eller vilka som ska vara behörig beställare för partiets räkning. En behörig beställare har rätt att företräda partiet i frågor om:

- beställning av valsedlar,
- granska och godkänna korrektur, och
- anmäla kandidater

Skicka eller lämna in blanketten ”Anmälan om partiets behöriga beställare av valsedlar (V0294_02)” tillsammans med ett protokoll (antingen i original eller som vidimerad kopia) som visar beslut om val av styrelse, beslut om utsedda behöriga beställare och för vilket val behörigheten avser i god tid innan ni påbörjar er valsedelsbeställning.

Anmälan ska skickas till länsstyrelsen om partiet bara ska ha behörighet för ett län, men till Valmyndigheten om ni ska ha behörighet för flera län. Det tar upp till en vecka innan behörigheten är klar. Läs mer om behörig beställare här:

<https://www.val.se/for-partier/bestalla-valsedlar-till-ett-val/bestam-vem-som-far-bestalla.html>

Besluta om era kandidatlistor

Eftersom ert parti har en registrerad partibeteckning kan partiet vid beställning av namnvalsedlar ange att kandidaterna ska vara anmälda (s.k. låst lista). Det innebär att väljarna inte kan skriva till namn på valsedeln och på så sätt nominera andra kandidater än de som ert parti har anmält som kandidater. När ni beställer namnvalsedlar ska ni ange kandidaterna i den ordning som de ska stå på valsedeln. Sista dag att anmäla kandidater är den 9 april 2026.

Om partiet inte anmäler kandidater två val i rad avregistreras partibeteckningen automatiskt av Valmyndigheten. Det gäller oavsett om partiet anmält deltagande eller inte. Detta regleras i vallagen.

Om ert parti anmäler deltagande i valet kan ert parti även välja att de listade kandidaterna på en valsedel inte ska vara anmälda (s.k. öppen lista). Det tillåter väljarna att nominera kandidater utöver de som partiet listat på valsedeln, samt tillåter andra kandidater att samtycka till kandidatur än de som partiet listat på valsedeln. Läs mer om kandidatlistor här: <https://www.val.se/for-partier/partiets-kandidatlistor.html>

Kandidater lämnar in samtycke om kandidatur

För att kunna bli valbara ska anmälda kandidater på låst lista lämna in en kandidatförklaring. Kandidat på öppen lista eller övrig samtyckande kandidat ska lämna in ett samtycke. I båda dessa fall kan kandidaten lämna in digitala förklaringar eller samtycken med e-legitimation från den 20 november 2025 i vår e-tjänst som nås direkt från val.se. Kandidaten får då också möjlighet att skicka en kvittens som kan uppvisas för, eller mailas direkt till partiet. Det är upp till partiet att meddela kandidaten om ni har önskemål om vilken e-postadress som kandidaten ska skicka kvittensen till.

Kandidaten ska lämna in en kandidatförklaring för varje val som den ställer upp i. Om kandidaten ställer upp både i val till kommunfullmäktige och regionfullmäktige ska två kandidatförklaringar lämnas in. Om kandidaten ställer upp i fler riksdagsvalkretsar behövs däremot bara en kandidatförklaring eftersom förklaringen gäller per val (det vill säga valet till riksdagen).

Sista dag att anmäla kandidater på s.k. låsta listor är den 9 april 2026. Det innebär att alla förklaringar från alla kandidater måste vara inlämnade senast den dagen. Det är inte möjligt att komplettera med förklaringar efter den 9 april 2026.

För att få möjlighet till leverans av namnvalsedlar 45 dagar före valdagen ska er beställning av namnvalsedlar också vara inlämnad och komplett senast den 9 april 2026.

För kandidater på öppna listor måste ett samtycke lämnas in senast två dagar före valdagen, den 11 september 2026.

Så ser ni att kandidaten samtyckt

Ert parti kan innan valsedeln beställs till länsstyrelsen se vilka som samtyckt till kandidatur om kandidaten står upptagen på en lista. För detta krävs dock att partiet har anmält en behörig beställare, att denne har fått inloggning till Valid samt skapat utkast på en namnvalsedel. Detta går alltså att göra tidigast den 12 januari 2026 när Valid öppnar för valsedelsbeställningar. Systemet kommer sedan svara på om kandidaterna som är listade på valsedeln har lämnat in ett samtycke eller inte.

Möjlighet att lämna samtycke via blankett

Det går även att som kandidat samtycka genom att fylla i blanketten ”Samtycke till kandidatur (V0288_05)” och skicka till partiet. Det är upp till partiet om ni vill att era kandidater använder sig av e-tjänsten eller om de ska skicka pappersblanketten till er. Vid öppen lista kan kandidaten även skicka blankett direkt till länsstyrelsen. Alla blanketter måste skickas in i original till länsstyrelsen och vara undertecknade för hand.

Ny EU-förordning om politisk reklam

Den 10 oktober 2025 börjar Europaparlamentets och rådets förordning (EU) 2024/900 av den 13 mars 2024 om transparens och inriktning när det gäller politisk reklam att gälla. Syftet med förordningen är att bidra till en välfungerande inre marknad för politisk reklam och att främja en öppen och rättvis politisk debatt. Förordningen tar upp de frågor som rör informationsmanipulering och utländsk inblandning i val, tillsammans med behandling av personuppgifter för politiska reklamändamål.

Valmyndighetens uppdrag i detta sammanhang är i första hand att offentliggöra datum för valdagar och valperioder för våra allmänna val och folkomröstningar till en portal som kommissionen ansvarar för. Mediemyndigheten är nationell kontaktpunkt och kan svara på eventuella frågor.

Läs mer på Mediemyndighetens hemsida:

<https://mediemyndigheten.se/europeiska-regleringar/ny-eu-forordning-om-politisk-reklam-borjar-galla-i-oktober-2025/>

Kalender

Datum	Aktivitet	Var/till vem?
20 november	E-tjänst för kandidater att samtycka till val öppnar och publiceras på val.se.	Val.se
12 januari	Valmyndighetens it-stöd Valid öppnar för att beställa valsedlar för den som är behörig beställare för partiet.	I Valid
2 mars	Sista dag för partier att lämna in anmälan om att registrera partibeteckning eller ändra befintlig registrerad partibeteckning för att den ska gälla vid valen 2026.	Till Valmyndigheten

9 april	Sista dag för partier med registrerad partibeteckning att anmäla kandidater och lämna in samtliga kandidatförklaringar. Sista dag att beställa valsedlar för möjlighet till leverans 45 dagar före valdagen.	På val.se (för kandidatförklaringar digitalt) I Valid (för kandidatanmälan och beställningar) Till länsstyrelsen (för beställningar och kandidatförklaringar på papper)
14 augusti	Sista dag för partier att anmäla deltagande i val. Det är obligatoriskt för partier som vill delta och krävs för att beställa valsedlar.	Till Valmyndigheten
11 september	Sista dag för kandidater att lämna in ett samtycke. Det gäller de kandidater som inte är anmälda av ett parti, det vill säga kandidater som står på öppna listor.	På val.se (för samtycken digitalt) Till länsstyrelsen (för samtycken på papper)
13 september	Valdag	

På www.val.se kan ni läsa en utökad kalender inför valet.

Har du missat tidigare nyhetsbrev?

På val.se hittar du tidigare utskickade nyhetsbrev

Med vänliga hälsningar

Valmyndigheten